Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2016

№ 382
г.Волгодонск

О проведении смотра-конкурса
на лучшую постановку физкультурно-спортивной

работы в микрорайонах города
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Администрации города Волгодонска от 30.09.2013 № 3883 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях развития и популяризации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства, стимулирования работы инструкторов по спорту
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Провести в городе Волгодонске смотр-конкурс на лучшую постановку физкультурно-спортивной работы в микрорайонах города.
2 Утвердить:
2.1 Положение о проведении смотра-конкурса на лучшую постановку физкультурно-спортивной работы в микрорайонах города (приложение 1).

2.2 Состав конкурсной комиссии по подведению итогов смотра-конкурса на лучшую постановку физкультурно-спортивной работы в микрорайонах города (приложение 2).
3 Комитету по физической культуре и спорту города Волгодонска (А.И. Криводуд), муниципальному автономному учреждению муниципального образования «Город Волгодонск» «Спортивный комплекс «Содружество»      (Т.А. Селезнева) обеспечить выполнение положения о проведении смотра-конкурса на лучшую постановку физкультурно-спортивной работы в микрорайонах города.

4 Финансовому управлению города Волгодонска (М.А. Вялых) перечислить Комитету по физической культуре и спорту города Волгодонска денежные средства в сумме вознаграждения, увеличенной на величину налога на доходы физических лиц.

5 Признать утратившим силу постановление Администрации города Волгодонска от 18.02.2015 № 762 «О проведении смотра-конкурса «Лучший спортинструктор 2015 года».

6 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.Н.Графова.

Глава Администрации

города Волгодонска

А.Н. Иванов
Проект вносит
Комитет по физической культуре
и спорту города Волгодонска

Приложение 1
к постановлению Администрации

города Волгодонска

от 25.02.2016 № 382
Положение

о проведении смотра-конкурса на лучшую постановку физкультурно-спортивной работы в микрорайонах города

1 Общие положения

1.1 Смотр-конкурс на лучшую постановку физкультурно-спортивной работы в микрорайонах города (далее - Конкурс) является добровольным состязанием инструкторов по спорту для определения лучших из них в соответствии с определенными критериями оценки их профессиональной деятельности.
1.2 Финансирование расходов на поощрение победителей и призеров Конкурса осуществляется за счет средств местного бюджета, предусмотренных муниципальной программой города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске».

2 Цель Конкурса

2.1 Повышение статуса профессии инструктора по спорту.

2.2 Выявление и распространение лучшей практики организации физкультурно-спортивной работы в микрорайонах города Волгодонска.

2.3 Развитие массовости физической культуры и спорта среди населения города, формирование здорового образа жизни.

3 Задачи Конкурса

3.1 Выявление лидеров среди инструкторов по спорту, показавших наивысший уровень профессионализма.

3.2 Поиск и применение наиболее эффективных форм физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с населением, особенно с детьми, подростками и молодежью.

3.3 Формирование мотивации у молодого поколения к систематическим занятиям физической культурой и спортом.

4 Руководство проведением Конкурса

4.1 Общее руководство Конкурсом осуществляется конкурсной комиссией по подведению итогов смотра-конкурса на лучшую постановку физкультурно-спортивной работы в микрорайонах города.

4.2 Непосредственное проведение Конкурса возлагается на Комитет по физической культуре и спорту города Волгодонска (далее - Спорткомитет г.Волгодонска).
5 Сроки проведения и участники

5.1 Конкурс проводится с 13 марта по 5 декабря 2016 года.
5.2 Участниками Конкурса являются инструкторы по спорту муниципального автономного учреждения муниципального образования «Город Волгодонск» «Спортивный комплекс «Содружество» (далее МАУ «СК «Содружество»).
5.3 Заявки на участие в Конкурсе подаются в Спорткомитет г.Волгодонска до 16 марта 2016 года в произвольной форме.
6 Условия проведения Конкурса и определение победителей

6.1 Подведение итогов Конкурса осуществляется по следующим критериям:

	№ п/п
	Критерии конкурса
	Количество баллов

	1.
	Количество групп здоровья в микрорайоне (среднегодовое значение)
	75 баллов за каждую группу

	2.
	Спартакиада микрорайонов города Волгодонска (общекомандный зачет)
	1 место – 300 баллов

2 место – 290 балла

3 место – 280 баллов
и т.д.

	3.
	Количество участников физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в микрорайоне, проводимых в рамках муниципального задания
	1 балл за каждого участника

6.2 Конкурсная комиссия определяет победителя и призеров Конкурса по наибольшей сумме баллов, набранных по всем критериям Конкурса. При равенстве суммы баллов у двух и более участников, преимущество получает инструктор по спорту, имеющий лучший результат по критерию «1», указанному в таблице пункта 6.1.
6.3 Итоги Конкурса подводятся комиссией до 19 декабря 2016 года. Результат Конкурса оформляется в виде протокола, который подписывают председатель и секретарь конкурсной комиссии.

7 Награждение

7.1 Инструкторы по спорту, занявшие c 1 по 6 места на основании итогового протокола Конкурса награждаются грамотами Спорткомитета г.Волгодонска и денежными призами:
- за 1 место – 13 050 руб.;

- за 2 место – 11 310 руб.;

- за 3 место – 9 570 руб.;

- за 4 место – 7 830 руб.;

- за 5 место – 6 090 руб;

- за 6 место – 4 350 руб.
7.2 Подведение итогов и награждение победителей и призеров Конкурса проходит в торжественной обстановке.

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова

Приложение 2
к постановлению Администрации

города Волгодонска

от 25.02.2016 № 382

Состав

конкурсной комиссии по подведению итогов смотра-конкурса на лучшую постановку физкультурно-спортивной работы в микрорайонах города
(далее – конкурсная комиссия)
	Графов

Владимир Николаевич

	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями, председатель конкурсной комиссии

	Криводуд
Александр Иванович

	- председатель Комитета по физической культуре и спорту города Волгодонска, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Тютюнников

Владимир Владимирович

	- ведущий специалист Комитета по физической культуре и спорту города Волгодонска, секретарь конкурсной комиссии

	Члены
конкурсной комиссии:

	Антипова

Наталья Евгеньевна

	- старший инспектор Комитета по физической культуре и спорту города Волгодонска;

	Косарь

Александр Николаевич

	- директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования специализированной детско-юношеской спортивной школы олимпийского резерва № 2, заслуженный работник физической культуры и спорта;

	Сысоев

Александр Александрович

	 - председатель общественного совета в области физической культуры и спорта

(по согласованию).

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова